

## Algemene informatie

**Aanbesteding:** Levering en onderhoud van 11 tractoren  
**Aanbestedende Dienst:** Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier  
**Referentie:** 23.0884645

## Toelichting:

## Vraag en antwoord

|                |                   |
|----------------|-------------------|
| <b>Ref.nr.</b> | <b>Onderwerp:</b> |
| 1              | Demonstratie      |

### Vraag:

In de aanbestedingsstukken wordt er melding gemaakt van een praktijktest. Hier staat in de planning niets over gemeld. De opening van de kluis met inschrijvingen staat voor donderdag 4 juli. Het versturen van de gunningsbeslissing staat voor maandag 5 augustus.

Ik neem aan dat hiertussen de praktijktest plaats vind.  
Ik heb vakantie van donderdag 11 juli t/m zaterdag 3 augustus.  
Is het mogelijk om de praktijkbeoordelingen te doen op:  
Maandag 8/ Dinsdag 9 of Woensdag 10 juli?

Alvast bedankt voor het meedenken.

### Antwoord:

Uitvrager gaat hiermee akkoord.

|                       |              |
|-----------------------|--------------|
| <b>Percelen:</b>      | P1 Tractoren |
| <b>Beantwoord op:</b> | 4 jun. 2024  |
| <b>Label:</b>         | Proces       |

|                |                      |
|----------------|----------------------|
| <b>Ref.nr.</b> | <b>Onderwerp:</b>    |
| 2              | Prijzenbladformulier |

### Vraag:

In de aanbestedingsstukken wordt melding gemaakt van een prijzenbladformulier. Deze vind ik niet terug bij de documenten, is deze vergeten of kijk ik niet op de juiste plaats?

### Antwoord:

Een omissie. Inmiddels toegevoegd.

**Percelen:** P1 Tractoren  
**Beantwoord op:** 4 jun. 2024  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** 3  
**Onderwerp:** C.10

**Vraag:**

U vraagt de tractoren uit te rusten met stoelen voorzien van zijwaartse vering. Dit is niet gebruikelijk op tractoren, zeker niet van dit kaliber. Normaal volstaat horizontale vering (lengte richting) en verticale vering (hoogte).

Mag de zijwaartse vering vervallen?

**Antwoord:**

Uitvrager gaat ermee akkoord dat de zijwaartse vering kan komen te vervallen.

**Percelen:** P1 Tractoren  
**Beantwoord op:** 4 jun. 2024  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** 4  
**Onderwerp:** Hydrauliek

**Vraag:**

U noemt in de uitvraag hydrauliekventielen, wilt u de trekker naast de ventielen ook nog voorzien van drukloze retour?  
En wilt u de drukloze retour dan zowel aan voorzijde als aan de achterzijde?

**Antwoord:**

De trekker moet naast de ventielen ook worden voorzien van een drukloze retour. Dit zowel aan de voorzijde als aan de achterzijde.

**Percelen:** P1 Tractoren  
**Beantwoord op:** 4 jun. 2024  
**Label:** Uitvoering

**Ref.nr.** 5  
**Onderwerp:** Programma van eisen, C8

**Vraag:**

In het programma van eisen vraagt u bij punt C.8 om een trekker zonder

actieve EGR.

Vele tractoren hebben actieve EGR om te voldoen aan de emissie standaard Stage V.

Bent u bereid deze eis te laten vervallen?

**Antwoord:**

De uitvrager laat de eis niet vallen.

**Percelen:** P1 Tractoren

**Beantwoord op:** 5 jun. 2024

**Label:** Uitvoering

**Ref.nr.**

6

**Onderwerp:**

Programma van eisen C23/C29.

**Vraag:**

In het programma van eisen vraagt u bij punt C.23 vraagt u om 4 ventielen voor en 4 ventielen achter.

Dat zijn 8 aansluitingen voor en achter, terwijl u bij punt C29 vraagt om 4 aansluitingen (2 regelventielen).

Kunt u aangeven om hoeveel aansluitingen of regelventielen het gaat, voor en achter?

**Antwoord:**

De uitvrager wil 4 ventielen voor en 4 ventielen achter dubbel werkend, met voor en achter drukloze retour.

**Percelen:** P1 Tractoren

**Beantwoord op:** 5 jun. 2024

**Label:** Uitvoering

**Ref.nr.**

7

**Onderwerp:**

Programma van eisen C11.

**Vraag:**

Wij hebben een type trekker waarin wij uitsluitend Airco met verwarming kunnen leveren. Is dit voldoende en kan deze eis aangepast worden? Voor het overige voldoet deze trekker aan alle gestelde specificaties. Anders kunnen we met ons merk niet meedoen.

**Antwoord:**

De uitvrager vindt dit goed en gaat hiermee akkoord.

**Percelen:** P1 Tractoren

**Beantwoord op:** 5 jun. 2024

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
8

**Onderwerp:**  
Programma van eisen C15.

**Vraag:**  
Wat wordt hier bedoeld? Wij verwachten dat u de combinatie van knipperlicht en remlicht achter boven aan de cabine bedoeld?

**Antwoord:**  
De uitvrager wil op de cabine rand links en rechts dezelfde verlichting als de verlichting op het achterspatbord links en rechts.

**Percelen:** P1 Tractoren  
**Beantwoord op:** 5 jun. 2024  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
9

**Onderwerp:**  
C23/29

**Vraag:**  
Wil u voor 2 dubbelwerkende ventielen ( 4 aansluitingen) en achter 2 dubbelwerkende ( 4 aansluitingen ) ventielen onafhankelijk bedienbaar?

**Antwoord:**  
De uitvrager vindt dat correct. Tevens ook een drukloze retour voor en achter. Zie antwoord met referentienummer 6.

**Percelen:** P1 Tractoren  
**Beantwoord op:** 5 jun. 2024  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
10

**Onderwerp:**  
F1/F2/F3.

**Vraag:**  
Kunt dit duidelijker specificeren. Er zijn naar onze mening te veel onduidelijkheden en ruime begrippen.  
- het is mogelijk een tarief af te geven voor regulier onderhoud. Maar de overige begrippen zijn te ruim. Met name bij F3 B,C,D,H  
Of wilt u 8 jaar garantie ( dit kan dan niet voor € 300.000,- bij 11 tractoren )

Voorbeeld vraag 1:  
Over 5 jaar met komt de trekker bij ons in de garage.

Door onbekende reden ( normaal gebruik ) is er een defect in de versnellingsbak, de ruitenwischerbladen zijn versleten en de v snaar piept.

En de banden zijn versleten ( normaal gebruik )

Wat gebeurt er met de factuur.

a. De gehele reparatie, Vsnaar en, ruitenwischerbladen en een set nieuwe banden wordt gefactureerd aan het Hoogheemraadschap Holland Noorderkwartier

b. De gehele reparatie van de versnellingsbak, de vsnaar, en de set nieuwe banden wordt gefactureerd aan het Hoogheemraadschap Holland Noorderkwartier ( excl. smeerolie en ruitenwischerbladen )

c. Alle kosten vallen onder het onderhoudscontract. Excl materialen?

**Antwoord:**

De uitvrager acht hierbij antwoord C van toepassing. Zie hiervoor ook F2 in het PVE, 'Reparaties en materiaalkosten worden op nacalculatie vergoed'.

**Percelen:** P1 Tractoren

**Beantwoord op:** 5 jun. 2024

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

11

**Onderwerp:**

K2

**Vraag:**

Wanneer zal de bestelperiode van de overige 4 tractoren plaats vinden?

**Antwoord:**

De uitvrager heeft rekening te houden met het beschikbare budget voor het kalender jaar. De raamovereenkomst heeft een looptijd van 4 jaar en in die periode zullen de overige tractoren worden aangeschaft.

**Percelen:** P1 Tractoren

**Beantwoord op:** 5 jun. 2024

**Label:** Inhoud